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Bazuar né vendimin pér nxitje dhe investime né zhvillimin e bujqésisé té Komunés sé Tuzit (“Fleta
Zyrtare e Malit t& Zi — Dispozitat Komunale”, nr. 046/21, date 30.12.2021) si dhe ng Programin e
masave pér realizimin e mjeteve pér zhvillimin e bujqésisé né Komunén e Tuzit pér vitin 2022, -
Agrobuxheti (“Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — Dispozitat Komunale™, Nr. 015/22, daté 08.04.2022),
Sekretariati pér Bujqési dhe Zhvillim Rural shpallg

THIRRJE PUBLIKE PER MBESHTETJEN E KORRJES S DRITHERAVE TE IMTA
PER VITIN 2022

|
Pérfitues t& fondeve mbéshtetése sipas késaj Ftese Publike jané prodhuesit bujqésor, té cilét jané
L€ regjistruar né regjistrin e njésive bujgésore t& mbajtur nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Administrimit t& Ujérave.

II
Mbéshtetja né kéte Thirrje Publike i referohet financimit t& njé pjese t& shpenzimeve t& korrjes sg
drithérave t& imta pér njési & sipérfages sé shprehur né hektar si njési matése.
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Shuma e mbéshtetjes pér korrjen e drithérave té imta do t& Jeté maksimumi 75 €/ha. Nése shuma
totale e t& gjitha kérkesave pér mbéshtetje sipas késaj thirrjeje publike tejkalon mjetet e
planifikuara buxhetore, pagesat pér njési reduktohen proporcionalisht me shumén e mjeteve t&
planifikuara.

Pér realizimin e késaj mase t& paraparé me komponentin buxhetor t& Subvencionimit pér
Mbéshtetjen e Prodhuesve Bujgésor, gé ka té& b&jé me Mbéshtetjen e Korrjes s& Drithérave, éshté
paraparé shuma prej 9,000,00 €.

v
Dokumentacioni i kérkuar pér dhénien e késaj mbéshtetje: Kérkesa e plotésuar pér dhénien e
mbéshtetjes pér korrjen e drithit pér vitin 2022 - ANEKSI [ (i cili &shté pjesé pérbérese ¢ késaj
Thirrje Publike; Certifikata si déshmi e sipérfages sé korrur e l&éshuar nga korrési dhe fotokopja
e letérnjoftimit.



V
Formulari i Aplikimit Pér Mbéshtetjen e korrjes sé drithérave t€ imta pér vitin 2022 (ANEKSI
1) mund t& shkarkohet nga fagja e internetit e Komunés sg Tuzit (Www.tuzi.org.me) dhe né Zyrén
€ Sekretariatit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural.
Formulari i plotésuar i aplikimit pér dhénien e mbéshtetjes pér kortjen e drithérave né vitin
2022, m i

Kohézgjatja e Thirrjes Publike &shté nga data 21 qershor 2022 deri mé 30 korrik 2022,

Pérpunimi i kérkesave (& pranuara do 1€ béhet gjate thirrjes publike, ndérsa pagesa do t€ béhet pas
pérfundimit t& thirrjes publike.

VI
Aplikanti &shte pérgjegjés pér saktésing e ts dhénave dhe dokumentacionit pér ushtrimin e t&
drejtés pér mbéshtetje.

Komuna e Tuzit, Sekretariati pér Bujqési dhe Zhvillim Rura] rezervon t€ drejtén qé para pagesés
t& kontrollojé realitetin dhe vlefshméring e vlerave t& paragqitura, si dhe t¢ iniciojé verifikimin
financiar té & gjitha faturave t& pranuara pran¢ organeve kompetente;

Nése né procesin e verifikimit financiar t& realitetit dhe vlefshmérisé s& shpenzimeve t&
paraqitura prané autoriteteve kompetente, konstatohet se pérfituesi né ¢farédo ményre ka

Mbéshtetja mund t& merret vetém me déshming e bashkangjitur se t& korrat Jané paguar;

Dokumentacioni i dorézuar jo 1 ploté dhe i parakohshém nuk do t& merret parasysh.



